АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от %REG_DATE% № %REG_NUM%

г. Сысерть

О внесении изменений в постановление Администрации Сысертского

городского округа от 18.04.2024 № 1465-ПА «О введении особого

противопожарного режима на территории Сысертского городского

округа»

Руководствуясь статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года

№ 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», в соответствии с

постановлениями Правительства Свердловской области от 20.06.2024

№ 395-ПП «О внесении изменений в постановление Правительства

Свердловской области от 11.04.2024 № 244-ПП «Об установлении особого

противопожарного режима на территории Свердловской области»,

от 04.07.2024 № 446-ПП ««О внесении изменений в постановление

Правительства Свердловской области от 11.04.2024 № 244-ПП «Об

установлении особого противопожарного режима на территории Свердловской

области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Сысертского городского

округа от 18.04.2024 № 1465-ПА «О введении особого противопожарного

режима на территории Сысертского городского округа» следующие изменения:

1) подпункт 1 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«1) ограничить пребывание граждан в лесах в границах Сысертского

городского округа (за исключением граждан, индивидуальных

предпринимателей и организаций, трудовая деятельность которых связана с

пребыванием в лесах), запретить посещение гражданами мест отдыха в лесных

массивах (за исключением передвижения по оборудованным маршрутам

(тропам), а также при проведении мероприятий, в том числе спортивно-

массового характера, порядок проведения которых определен нормативными

правовыми актами органов государственной власти Свердловской области,

органов местного самоуправления Сысертского городского округа

с соблюдением требований пожарной безопасности), запретить въезд на

территорию лесов личных транспортных средств (за исключением въезда для

проведения в лесах определенных видов работ в целях обеспечения пожарной

2

безопасности и проезда транспортных средств в лесах по автомобильным

дорогам общего пользования с соблюдением правил пожарной безопасности).».

2) подпункт 3 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«3) запретить разведение костров, в том числе для приготовления пищи в

мангалах и в иных приспособлениях для тепловой обработки пищи с помощью

открытого огня (за исключением мангалов и иных приспособлений,

находящихся на территории и эксплуатирующихся объектами общественного

питания во время проведения мероприятий, порядок проведения которых

определен нормативными правовыми актами органов государственной власти

Свердловской области, органов местного самоуправления Сысертского

городского округа с соблюдением требований пожарной безопасности) а также

сжигание отходов и тары.».

3) подпункт 7 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«7) на землях общего пользования населенных пунктов, а также на

территориях частных домовладений, садоводства или огородничества,

расположенных на территориях населенных пунктов, запретить применение

пиротехнических изделий бытового назначения, проведение огневых,

электросварочных, газосварочных или газорезательных работ с карбидом

кальция, а также работ с применением паяльных ламп и применением

легковоспламеняющихся и горючих жидкостей (за исключением работ,

проведение которых необходимо для реализации программы социальной

газификации населенных пунктов, работ по подготовке тепловых пунктов,

индивидуальных тепловых пунктов и систем теплопотребления в целом к

предстоящему отопительному периоду, ремонтных работ (включая текущие,

капитальные, аварийные) кровель зданий и сооружений, а также работ по

ремонту транспортных средств в специально оборудованных для этих целей

станциях технического обслуживания).».

2. Настоящее постановление опубликовать в официальном издании

«Вестник Сысертского городского округа» и сетевом издании «Официальный

интернет-портал правовой информации Сысертского городского округа»

(сысерть-право.рф) в сети Интернет.

Глава Сысертского

городского округа

%SIGN_STAMP%

Д.А. Нисковских